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Wiele miejsc, 
jedna historia

Hasło do odgadnięcia jest bliżej, niż Ci się zdaje, 
Orzeł  _ _  _  _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _  swój hołd oddaje. 
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Sierżant Kolenko niedaleko stąd pomieszkiwał, 
Choć wcześniej w Sandomierzu ciągle przebywał.

Z dzielnego 4. pułku saperów się wywodził,
Do rozbrajania bomb z ostrożnością podchodził.
Teraz kieruj się prosto, aż do budynku najwyższego.
Przed nim skręć w prawo na środek rynku łaskiego. 

Zobaczysz tam olbrzymi łuk  _ _ _  _  _ _ _ _  _  _ . 
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Architekta projekt był całkiem niebanalny.
W trakcie rewitalizacji rynku w 2009 roku powstał, 
„ _  _  _ _  _  _ _  _  _  o Niepodległość Ojczyzny” nazwę 
        8    18           5 dostał. 

Podczas ważnych uroczystości kwiaty tu składamy, 
Rocznice i historyczne wydarzenia upamiętniamy.
Ustaw się teraz tak, by polszczyznę na łuku za sobą mieć
I najbliższymi pasami na drugą stronę przejdź.

Po przekroczeniu parkingu i ulic dwóch,
W prawą stronę będzie Twój kolejny ruch.
Gdy się ukaże wschodnia strona rynku,
Skręć w prawo do pierwszego budynku.

Ta niewielka kamienica Mandla nosiła miano,
W jej wnętrzach ważne spotkania organizowano.
Decyzją POW Komenda Placu w niej powstała
I bardzo istotne obwieszczenie wystosowała:

Aby spokój zachować oraz wszelaką składać broń,
Bo do uzbrojenia bardziej pasuje żołnierza dłoń.
Dziś na ścianie budynku tablica się znajduje,
O POW i znanym burmistrzu ona informuje.

_ _ _ _ _ _    _  _  _ _ _  _  _ _ _ _  – tak się nazywał – 
               7             14
W okresie międzywojennym sławę swą zdobywał.
Ostatnią część Twojej wyprawy stanowi prosta droga,
Do Muzeum Historii Łasku niech Cię prowadzi Twa noga. 

Wejdź tam i zapytaj o tamte czasy, jeśli masz możliwość, 
Przywitają Cię liczne eksponaty i ludzka życzliwość.
Hasło tam podaj, a czeka na Ciebie z questu pamiątka, 
Którą jest wyjątkowym znakiem zdobiona pieczątka.

Aplikacja „Questy 
- Wyprawy Odkrywców” 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Ulotka opracowana przez LGD „Dolina rzeki Grabi”, współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań 

w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”. 

PROW 2014-2020

Tematyka:
Spacer prowadzi po miejscach 
w Łasku związanych z odzy-
skaniem niepodległości przez 
Polskę w 1918 roku.

Jak grać?
Udaj się na start. Czytaj wskazówki, 
rozwiązuj zagadki, a na końcu trasy 
otrzymasz hasło prowadzące do 
skarbu – pamiątkowej pieczęci!

45 min
Miejsce startu:
Przed wejściem głównym do 
cmentarza parafialnego, od ul. 
Objazdowej w Łasku. 
GPS: 51.591495, 19.139891



Ten quest przeniesie Cię w czasy odległe,
Gdy Polska walczyła o państwo niepodległe. 
Zatem do początku XX wieku sięgniemy,
Gdyż przypomnieć rok 1918 Tobie chcemy. 

Wyprawę rozpoczniemy od miejsca ważnego, 
Wielu świadectw i pamiątek z przeszłości pełnego. 
Zasłużeni dla naszego miasta tam spoczywają, 
Nad Polską współczesną cierpliwie czuwają.

Stań przy głównej bramie mogielnicy 
I podążaj wzdłuż szerokiej, cmentarnej ulicy. 
Proboszcz Franczewski zaraz po prawej stronie czuwa,
Tuż za nim nagrobek z wyciętym krzyżem się wysnuwa.

W miejscu tym   _  _ _ _ _ _  Szweycer leży. 
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Pamiętamy, że był on ostoją tutejszych żołnierzy. 
Łascy POW-iacy regularnie gościli w jego dworze, 
Mieli pewność, że w każdej sytuacji im pomoże.

Kiedy już hołd zasłużonemu ojczyźnie złożyłeś,
Wróć do miejsca, gdzie na początku byłeś.
Przejdź na drugą stronę po pasach bez wahania 
I skieruj się w prawo aż do pierwszego skrzyżowania.

Przy kwiaciarni odbij w lewo, do końca chodnika maszeruj, 
Następnie za rogiem kolejny raz na lewo się skieruj. 
Ruszaj teraz do drugiego dla pieszych przejścia, 
Szukając wzrokiem na plac pełen zieleni wejścia.

Po środku tego skwerku znajdziesz kamień wielki, 
Odszukasz go wskazaniem swojej prawej ręki.
W 1909 roku cerkiew prawosławna tu stała, 
Narodzenia Marii Panny wezwanie dostała. 

Wzniesiona z inicjatywy Bogdanowa naczelnika, 
Zburzona w 1936, jej obraz w pamięci już zanika.
W miejscu cerkwi wielki pomnik postawiono,
Który odzyskaniu niepodległości poświęcono. 

Obelisk zburzono decyzją niemieckich władz,
W jego miejscu został tylko pamiątkowy głaz.
Obok popiersie naczelnika Józefa Piłsudskiego, 
Pod jego obliczem umieszczono  _  _ _ _  Białego. 
                11

Teraz odwróć się o 180 stopni – to małe podchody, 
Idź na drugą stronę jezdni, gdzie parkują samochody, 
Zaraz odbij w lewo i szukaj pasów dla pieszych. 
Przejdź przez nie ostrożnie, nie musi Ci się spieszyć. 

Skręć od razu w prawo i idź prosto przez chwilę, 
Zaraz rąbka kolejnej ciekawej historii Ci uchylę.

Po lewej ujrzysz budynek nie bez znaczenia,
Będzie to szkoła generała Andersa imienia.

Nim państwo polskie niepodległość uczciło, 
Liceum ogólnokształcące się tu mieściło.

Ta pierwsza szkoła średnia w 1916 powstała
I z roku na rok coraz bardziej rozkwitała.

Nim placówka uczciła swój trzeci jubileusz, 
Patronem jej został Kościuszko Tadeusz.

Miń „ekonomik” i kieruj się prosto aż do skrzyżowania. 
Skręć w prawo bez kodeksu drogowego łamania.

Już widzisz kolegiatę i boczne wejście do niej,
To najstarszy nasz zabytek, Łasku perła w koronie.

Udaj się teraz w kierunku frontu kościoła, 
Zobacz ile ciekawych skarbów jest tam dookoła.

Na początku XX wieku służył tu proboszcz znany, 
Grzegorz Augustynik – wielce w gminie szanowany. 
Był znakomitym przykładem obywatelskiej postawy, 

Poświęcił sztandar POW bez żadnej obawy.

Po prawej od wrót wnęka szklana się znajduje,
Na tablicach część historii kraju pokazuje.

Poszukaj tablicy Józefa  _ _ _ _  _  _  _  _ _ _ _ , 
                           1         6

Który był uczestnikiem powstania styczniowego.

Przez drugie wyjście boczne wyjdź teraz na ulicę,
Po lewej zobaczysz młode drzewo, kamień i tablicę.

Drzewo to dąb  _ _ _ _ _ _ _  _  _ _ . W 2018 roku go 
     2       zasadzono 

I w ten sposób 100-lecie  _ _ _ _ _ _  _  _ _ _ _ _ _  _  
 upamiętniono.                 12         19

Idź teraz w lewo, główne wejście do kolegiaty mijając,
Przed przejściem dla pieszych na chwilę przystając.

Przejdź na drugą stronę i odbij w lewo zaraz za pasami.
Znów przez zebrę, przed Tobą budynek z kolumnami.

Po pasach przejdź i obejdź go od lewej strony,
Tam też tablica mówi o człowieku zasłużonym. 

Poświęcona jest orderu Virtuti Militari kawalerowi –
Eugeniusz  _ _ _ _ _ - _ _  _  _  zginął, służąc narodowi. 
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Teraz odwróć się w prawo i do ulicy Kościuszki wróć, 
Następnie w lewo oblicze swoje zwróć.

Na rogu budynek z balkonem ażurowym postawiono, 
Pod nim na tablicy nazwisko architekta umieszczono.

_ _ _  _  _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _ _ _ był autorem projektu  
              4       tego,

 Który później służył jako magistrat. Koleżanko, Kolego,
Odwróć się teraz, by budynek mieć za plecami

I przejdź ostrożnie na drugą stronę jezdni pasami. 

Zaraz po lewej kolejne przejście dla pieszych się rysuje.
Gdzie masz za nim skręcić, prawa ręka Ci pokazuje. 
Gdy dojdziesz do rynku, odbij zaraz w lewo na rogu

I szukaj podwójnych schodów stromego progu. 

Niegdyś szkoła mojżeszowa się tu znajdowała, 
Żydowskie dzieci języka hebrajskiego nauczała. 

Piękna fasada kiedyś dodawała jej urody,
Mało który budynek mógł iść z nią w zawody.

Dalej idź prosto, ku orłom po lewej umieszczonym, 
Odległej historii polskiego narodu poświęconym.

Bliższy to  _ _ _ _ _ _  _  _ _ _ ,  _ _  _  _ _ _ _ _ _ _   
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– imię drugiego,
 By Łaskowianie nie zapomnieli okresu ciężkiego.

Po prawej ukaże się zachodnia rynku pierzeja, 
Kolejnym celem Twojej podróży jest ta aleja. 

Cel główny to druga od lewej kamienica,
Tam ukryta jest kolejna nasza tajemnica. 


